А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Л А Б Ы Т Н А Н Г И
Площадь В. Нака, д. 1, г. Лабытнанги, Ямало-Ненецкий автономный округ, 629400

Телефон (34992) 5-09-02. Факс (34992) 5-09-03. E-mail: admlab@adminlbt.ru
ОКПО 00289515, ОГРН 1028900555375, ИНН\КПП 8902002956X890201001

№
На №

Заместителю главы
Администрации города Салехард
по социальной политике

Е.В. Семихину

Заместителю главы
Администрации Приуральского
района по социальным вопросам

В.Г. Шлапаковой

Уважаемые коллеги!

Во исполнение пункта 9 совместного приказа Министра обороны Российской
Федерации и Министра образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010
№ 96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан российской
федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной
службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования,
образовательных учреждениях начального профессионального и среднего
профессионального образования и учебных пунктах», а также в рамках соглашения от
09.07.2013 № 1 между Администрациями муниципальных образований город Салехард,
город Лабытнанги, Приуральский район Ямало-Ненецкого автономного округа и
войсковой частью 61423 о сотрудничестве в социальной, культурной и военно-
патриотической сферах, предлагаем провести совместную работу по организации
мероприятий патриотической направленности на территориях наших муниципалитетов.

Просим Вас рассмотреть проект плана мероприятий и внести свои коррективы.

Приложение: на 4 л., в 1 экз.

Заместитель главы Администрации,
управляющий делами И.А. Андреева

М.С. Петрова
5 70 74

mailto:admlab@adminlbt.ru

Приложение к письму Администрации
от года№

ПРОЕКТ
Плана межмуниципального сотрудничества (между Администрациями муниципальных образований город

Салехард, город Лабытнанги, Приуральский район Ямало-Ненецкого автономного округа) и войсковой частью
61423 по организации военно-шефской работы по подготовке несовершеннолетних граждан к военной службе

№ п/п Название мероприятия Срок исполнения Ответственный соисполнитель Место проведения
1 2 3 4 5
1. Окружные учебно-полевые сборы для

допризывной молодёжи «Горные стрелки»
(п. Харп)

5-14 сентября 2014
года

Муниципальное учреждение
«Управление образования
Администрации города
Лабытнанги», отдел по делам
молодёжи Администрации города
Лабытнанги, Отдел военного
комиссариата Ямало-Ненецкого
автономного округа по городу
Лабытнанги

Территория
муниципального
образования поселок Харп

2. Окружной слёт-соревнование учащихся
«Школа безопасности»
(г.Ноябрьск)

Сентябрь 2014 года

Муниципальное учреждение
«Управление образования
Администрации города
Лабытнанги», отдел по делам
молодёжи Администрации города
Лабытнанги Отдел военного
комиссариата Ямало-Ненецкого
автономного округа по городу
Лабытнанги

Территория
муниципального
образования город
Ноябрьск

3. Организация и проведение с обучающимися
образовательных организаций учебных
стрельб из автомата «Калашников» (на
территории воинской части № 61423 по
согласованию)

Февраль 2015 года

Муниципальное учреждение
«Департамент образования Ямало-
Ненецкого автономного округа»

Территория воинской
части № 61423 по
согласованию

4. Проведение городской Спартакиады по
военно-прикладным видам спорта «Во славу Февраль 2015 года Муниципальное учреждение

«Управление образования
Территория
муниципального

2
1 2 3 4 5

Отечества!» (Командарм).
( С участием представителей закреплённой
воинской части № 61423)

Администрации города
Лабытнанги», отдел по делам
молодёжи Администрации города
Лабытнанги, Отдел военного
комиссариата Ямало-Ненецкого
автономного округа по городу
Лабытнанги

образования город
Лабытнанги

6. Проведение совместной Спартакиады по
военно-прикладным видам спорта «Во славу
Отечества!» (Командарм),
(между муниципальными образованиями г.
Салехард, г. Лабытнанги, Приуральский
район)

Февраль 2015 года

Муниципальное учреждение
«Департамент образования Ямало-
Ненецкого автономного округа»

Территория
муниципального
образования город
Салехард

7. Проведение зональной Спартакиады по
военно-прикладным видам спорта «Во славу
Отечества!» (Командарм) среди команд
общеобразовательных организаций,
победителей муниципального этапа
соревнований.
(С участием представителей закреплённой
воинской части № 61423)

Март-апрель 2015
года

Муниципальное учреждение
«Управление образования
Администрации города
Лабытнанги», Отдел военного
комиссариата Ямало-Ненецкого
автономного округа по городу
Лабытнанги

Территория
муниципального
образования город
Лабытнанги

8. - месячник оборонно-массовой и спортивной
работы, посвящённого Дню защитника
Отечества;
(С участием представителей закреплённой
воинской части № 61423)

Февраль 2015 года

Муниципальное учреждение
«Управление образования
Администрации города
Лабытнанги», муниципальное
учреждение «Управление
культуры Администрации города
Лабытнанги»,
муниципальное учреждение
«Управление по физической
культуре и спорту Администрации
города Лабытнанги» Отдел
военного комиссариата Ямало-
Ненецкого автономного округа по

Территория
муниципального
образования город
Лабытнанги

3
1 2 3 4 5

городу Лабытнанги

8. - мероприятия, посвященные Дням воинской
славы;
(С участием представителей закреплённой
воинской части № 61423)

Февраль 2015 года

Муниципальное учреждение
«Управление образования
Администрации города
Лабытнанги», муниципальное
учреждение «Управление
культуры Администрации города
Лабытнанги»,
муниципальное учреждение
«Управление по физической
культуре и спорту Администрации
города Лабытнанги» Отдел
военного комиссариата Ямало-
Ненецкого автономного округа по
городу Лабытнанги

Территория
муниципального
образования город
Лабытнанги

9. Совместное проведение единых учебно-
полевых сборов для учащихся классов
общеобразовательных организаций.
(С участием представителей закреплённой
воинской части № 61423) Май 2015 года

Муниципальное учреждение
«Управление образования
Администрации города
Лабытнанги», отдел по делам
молодёжи Администрации города
Лабытнанги, Отдел военного
комиссариата Ямало-Ненецкого
автономного округа по городу
Лабытнанги (с участием

Территория
муниципального
образования город
Лабытнанги

4
1 2 3 4 5

муниципальных образований г.
Салехард и Приуральский район)

10. Посещение закреплённой воинской части №
61423 группой учащихся
общеобразовательных организаций
муниципальных образований г. Салехард, г.
Лабытнанги, Приуральский район,
добившихся наибольших результатов в
военно-патриотическом воспитании, с целью
ознакомления с бытом военнослужащих
данной части.

В каникулярное
время

Муниципальное учреждение
«Управление образования
Администрации города
Лабытнанги», отдел по делам
молодёжи Администрации города
Лабытнанги, Отдел военного
комиссариата Ямало-Ненецкого
автономного округа по городу
Лабытнанги

Территория воинской
части № 61423 по
согласованию

11. Информационное сопровождение
мероприятий В течение года

Муниципальное учреждение
«Лабытнанги - ТВ»,
муниципальное учреждение
«Газета «Вестник Заполярья»

Территория
муниципального
образования город
Лабытнанги